
 
    

    

Strategi 2025-2027 

 

Vision 

 Vi gør en forskel gennem musikken! 
 
Med musikken som vores sprog skaber vi fællesskaber og fremmer kreativitet på tværs af 
grænser, genrer og interesser. Vi stræber efter at inspirere, uddanne og styrke den næste 
generation af kreative sjæle. 
 
 
Mission 
Vi vil bidrage til et samfund, hvor musik forener og forandrer i fællesskab med børn og unge. 
Musik & Ungdom er eksperter i at skabe musikalske og kreative projekter, og siden 1956 har 
vi stået i spidsen for projekter, der udvikler glæden ved musik.  
 
Når vi arbejder med musik, så lærer vi at bevare og udvikle vores integritet og personlighed 
til glæde for fællesskabet, som vi skal bruge videre, når vi skal navigere i og udvikle et 
demokratisk samfund.  

Derfor er Musik & Ungdom en organisation, som gør idéer til virkelighed for:  

 Børn og unge i alderen 6 til 30 år.  
 Ildsjæle med kreative idéer  

Gennem vores projekter vil vi være attraktive samarbejdspartnere for:  

 Projektledere 
 Ungdomsorganisationer 
 Musik- og kulturskoler 
 Kommunerne  
 Musikfaglige organisationer  

 
Mål 
Musik & Ungdom arbejder for at skabe, understøtte og udvikle musik- og kulturprojekter for, 
med og af børn og unge i hele landet. Musik & Ungdom skal via netværk og samarbejde med 
relevante aktører i musiklivet identificere og facilitere projekter, der sikrer børn og unge 
særlige musikoplevelser og -fællesskaber samt innovativ og kreativ musikundervisning.  

Musik & Ungdom mener, at musikkens fællesskab kan gøre en stor forskel for børn og unges 
trivsel. Aktiv musikudøvelse i fællesskab med andre giver glæde, berigende oplevelser, 
mestringsfølelser, demokratiforståelse og styrker fællesskaber.  
 
Musik skaber en følelse af tilhørsforhold, styrker sociale relationer, fremmer selvstændighed 
og er en kilde til glæde og positiv energi. Musik & Ungdom er dedikeret til at skabe 
muligheder, hvor unge kan deltage aktivt i musikalske aktiviteter og finde fællesskab og 
glæde gennem musikken. I perioden 2024-2026 vil Musik & Ungdom derfor søge at sætte 



 
    

    
denne dagsorden i relevante fora samt understøtte projekter, der skaber musikalske 
fællesskaber. 
 
Musik & Ungdom vil aktivt støtte og promovere bæredygtige initiativer i og omkring børn og 
unges musikudfoldelse ved at indtænke og implementere miljøvenlige praksisser i 
forbindelse med vores virke og projekter. Musik & Ungdom ønsker også at fremme social 
bæredygtighed, mangfoldighed og inklusion inden for musikudøvelse og musikundervisning 
ved at støtte og give plads til musikalske udtryk fra forskellige kulturelle baggrunde, 
perspektiver og genrer. I perioden 2024-2026 vil vi derfor arbejde for, at musikken når ud til 
endnu flere børn og unge ved at støtte initiativer, der skaber lige muligheder for alle at 
deltage og bidrage til musiklivet, uanset baggrund eller identitet. 

Musik & Ungdom tror på potentialet i vores musikprojekter og ønsker at nå endnu længere 
ud. Derfor iværksætter vi i perioden 2024-2026 initiativer til at styrke kapaciteten på 
sekretariatet. Dette vil sikre, at Musik & Ungdom kan fortsætte med at levere musikalske 
oplevelser og undervisning af højeste kvalitet.  
 
Ved at være en oplagt samarbejdspartner for musikkens kredsløb vil Musik & Ungdom 
arbejde for at styrke børn og unges møde med musikken og skabe en mere 
sammenhængende musikscene. Det vil vi gøre ved at dele viden, ressourcer og bedste 
praksis samt opbygge og vedligeholde et solidt netværk i alle kanter af musikbranchen. Også 
på denne måde vil vi arbejde på at få vores projekter længere ud til glæde for flere børn og 
unge. 

Musik & Ungdom mener, at børn og unge er eksperter i deres eget liv. Inddragelse af dem 
giver ikke blot indsigt i deres liv, men også nye perspektiver og viden. Ved at lytte til deres 
stemmer og give plads til deres input kan vi skabe mere inkluderende og innovativ 
musikundervisning -og udfoldelse, der bedre imødekommer deres behov og ønsker. 

 
 
 


